Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 10 de agosto de 2021

Oficio nº 669/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 163/2021, protocolado sob nº 889/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 09/08/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria da Vereadora Ana Maria

Ferreira Proença que, considerando tratativas feitas entre o DEER e o

DEMUTRAN na presença da Vereadora sobre a instalação de redutores de

velocidade e sinalização na rodovia MG-262 próximo à comunidade rural de

Pimenta, solicita-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, qual a

previsão para disponibilização de profissionais do DEMUTRAN para

demarcação e execução do serviço.

A vereadora destaca que se trata de reivindicação antiga da comunidade

diante dos riscos aos quais as pessoas estão expostas devido à alta velocidade

de veículos no trecho.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente